será firmada no ato da matrícula e o Regimento Interno entregue no dia da aula 
inaugural. 

9. DAS MENSALIDADES 

Para fins do custeio do programa de Aperfeiçoamento Médico em Radiologia e 
Diagnóstico por imagem, o valor da anuidade poderá ser pago da seguinte forma: 

a. R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) paga até o último dia útil de março 
do corrente ano; 

b.  Em até 06 (seis) parcelas de R$ 6.534,00 (seis mil quinhentos e trinta e 
quatro reais) até o 5° dia útil do mês referente; 

c.  Em 12 parcelas mensais de R$ 4.235,00 (quatro mil, duzentos e trinta e 

cinco reais) que deverão ser pagos até o 5° dia útil de cada mês, com 
bônus de R$ 500,00 (quinhentos reais) para pagamento até a data do 
vencimento. 

10. DO INÍCIO DO PROGRAMA 
O programa de Aperfeiçoamento Médico em Radiologia e Diagnóstico por 
Imagem terá início no dia 02/03/2026.